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PROTOKÓŁ NR LVI/18 

 

z sesji Rady Gminy Jaśliska, odbytej w dniu 30 kwietnia 2018 r. o godz. 1700  

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Jaśliska. 

 

W sesji udział wzięli następujący radni: Renata Pelczar, Angelika Uram - Dudek, Jan 

Szymczakowski, Ryszard Chowaniec, Janusz Mazur, Teresa Mezglewska, Jan Farbaniec, 

Bogusław Gwiżdż, Jan Puchalik, Leszek Madej, Krzysztof Kostycz, Piotr Smoleń i Wacław 

Futyma. 

Ponadto w sesji udział wzięli: Wójt Gminy Jaśliska – Adam Dańczak, Kierownik Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej  w Jaśliskich – Kamila Kuchta oraz  Sołtysi.  

Listy obecności stanowią  załączniki do protokołu.  

 

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad 

 

Otwarcia sesji dokonał i obradom przewodniczył Bogusław Gwiżdż Przewodniczący 

Rady Gminy Jaśliska. Powitał wszystkich obecnych na posiedzeniu. Na podstawie listy 

obecności stwierdził, że obrady są prawomocne. Na sekretarza obrad powołał radną Teresę 

Mezglewską. 

Następnie Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś chce wnieść jakieś zmiany do porządku 

obrad.  

Wobec braku wniosków o zmianę porządku obrad, poddany przez Przewodniczącego Rady 

pod głosowanie porządek obrad, przyjęty został jednomyślnie /głosowało 13 radnych/. 

Przedstawia się on następująco: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie protokołów z LIV i LV sesji Rady Gminy Jaśliska. 

3. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej. 

4. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy Jaśliska. 

5. Zapytania i wolne wnioski. 

6. Informacja o ocenie zasobów pomocy społecznej na 2017 rok dla Gminy Jaśliska. 

7. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2018 rok /druk nr 332/, 

b) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą 

Jaśliska a Gminą Miasto Krosno dotyczącego udzielenia schronienia osobom 

bezdomnym, dla których Gmina Jaśliska była ostatnim miejscem zameldowania  

na pobyt stały /druk nr 333/, 

c) ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 

wsparcia udzielających schronienia osobom bezdomnym z terenu Gminy Jaśliska 

/druk nr 334/, 

d) ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów, 

psychologów, logopedów i doradców zawodowych zatrudnionych w szkołach,  

dla których organem prowadzącym jest Gmina Jaśliska /druk nr 335/, 

e) wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres przekraczający 3 lata 

nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Jaśliska /druk nr 336/. 

8. Oświadczenia radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej. 
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9. Odpowiedzi na zapytania i wnioski. 

10. Zamknięcie sesji. 

                                                   

Ad. 2. Przyjęcie protokołów z LIV i LV sesji Rady Gminy Jaśliska 

 

Uwag do protokołu z LIV oraz LV sesji Rady Gminy Jaśliska  

nie zgłoszono. Poddane pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady Bogusława Gwiżdż 

protokoły zostały przyjęte jednomyślnie /głosowało 13 radnych/. 

  

Ad. 3. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej 

 

Wójt Gminy Adam Dańczak przedstawił sprawy, jakimi się zajmował w okresie 

międzysesyjnym, tj. od dnia 24 stycznia br. z powodu nieobecność na poprzednich 

posiedzeniach rady.  Informował, że: 

- 24 stycznia w Urzędzie Marszałkowskim brał udział w debacie ,,Porozmawiajmy  

o bezpieczeństwie – możesz mieć na nie wpływ”. Spotkanie poświęcone było podsumowaniu 

akcji związanej z tworzeniem mapy zagrożeń. Wójt udzielił szerszych informacji w tym 

temacie.  

- 25 stycznia po raz pierwszy w Szkole Postawowej w Jaśliskich organizowany był  Dzień 

Pamięci o Ofiarach Holokaustu. Udzielił informacji na temat przebiegu tych obchodów. Wójt 

złożył podziękowania Pani Janinie Szczurek za przygotowanie programu.   

- 29 stycznia odbyło się spotkanie w Lokalnej Grupie Działania ,,Kraina Nafty” w Miejscu 

Piastowym, które poświęcane było sprawom naboru i omówione zostały zasady związane  

z bieżącym rokiem.  

Informował, że w drugiej części dnia wziął udział w dorocznej naradzie w Komendzie 

Miejskiej Policji w Krośnie. Spotkanie poświęcone było  omówieniu zdarzeń związanych  

z rokiem poprzednim. Przekazał radnym odebrane od Komendanta  Miejskiego w Krośnie 

podziękowania za pomoc finansową przekazaną na rzecz Policji.  

7 lutego wspólnie z Zastępcą Wójta Jerzym Magierowskim uczestniczyli w spotkaniu  

z Sołtysami: Bogusławem Kuchtą, Janem Farbańcem i Janem Magierowskim poświęconym 

wytypowaniu dróg polnych do remontu. 

17 lutego odbył się gminny turniej tenisa stołowego. W tym miejscu Wójt złożył 

podziękowania pracownikowi Gminnego Ośrodka Kultury i Czytelnictwa Pani Alicji 

Majdosz za organizację tego turnieju oraz  za czynione starania związane z wzięciem udziału 

przez najlepszych zawodników w zawodach powiatowych. 

20 lutego w Urzędzie Marszałkowskim wziął udział w spotkaniu poświęconym sprawom 

internetu szerokopasmowego na podkarpaciu. Na spotkaniu podsumowano działania 

realizowane w 2017 r. 

3 marca wziął udział w zebraniach sprawozdawczo – wyborczych jednostek Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Posadzie Jaśliskiej i Jaśliskach. Złożył podziękowania Zarządowi i druhom 

za pracę w roku 2017 kładąc przy tym akcent na zachęcenie do bycia bardziej aktywnym  

na bieżąco. 

Informował dalej, że:  
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- dnia 4 marca Gminny Ośrodek Kultury i Czytelnictwa w Jaśliskach organizował Dzień 

Kobiet. W tym miejscu Wójt złożył podziękowania organizatorowi tej imprezy oraz 

wszystkim uczestnikom. 

- 15 marca odbył się wyjazd do Warszawy wspólnie z Wójtem Gminy Sanok celem 

podpisania umowy na dofinansowanie Klubu Seniora.  

- 19 marca spotkał się z Panem Kamilem Kardachem organizatorem II-go Ultramaratonu 

,,JAGA–KORA’, który organizowany będzie na terenie Gminy Jaśliska. Bieg odbędzie się  

19 maja br. Wspomniał, że I Ultramaraton odbył się w roku ubiegłym 

- 22 marca w Medzilaborcach brał udział w spotkaniu związanym z zakończeniem projektu 

realizowanego przez Starostę z Czertyżnego. Wspomniał, że Gmina Jaśliska była partnerem  

w tym projekcie w formie instytucjonalnej. Wójt udzielił krótkiej informacji z przebiegu tego 

spotkania.  

- 23 marca nastąpił odbiór używanego, ale w bardzo dobrym stanie  agregatu prądotwórczego 

z Zakładu Karnego w Uhercach Mineralnych, z przeznaczeniem do stacji uzdatniania wody  

w Moszczańcu. Wójt udzielił szerszych informacji w tym temacie.  

- 4 kwietnia w Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Rzeszowie uczestniczył   

w spotkaniu dotyczącym Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego dla Gminy Jaśliska. Wójt wyraził nadzieję, że pozytywnie zostanie 

zaopiniowany przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska projekt studium  

po naniesionych przez firmę wykonującą Studium korektach, uzgadnianych na ostatnim 

spotkaniu.    

- 12 kwietnia wspólnie z innymi samorządowcami brał udział w obchodach rocznicowych 

zbrodni katyńskiej i katastrofy smoleńskiej. Uroczystość ta miała miejsce przy pomniku przed 

budynkiem Starostwa Powiatowego w Krośnie.   

- 17 kwietnia młodzież ze Szkoły Podstawowej w Jaśliskich brała udział w powiatowym 

konkursie wiedzy pożarniczej w Krościenku Wyżnym. Wójt podziękował Ryszardowi 

Chowańcowi za opiekę nad uczniami.  

Dalej informował, że w tym samym dniu uczestniczył w spotkaniu z Kierownikiem Produkcji 

filmu, jak mówił, jeszcze wtedy: ,,Boże Ciało” Panem Robertem Feluchem, w sprawie 

współpracy przy kręceniu zdjęć do tego filmu. W dniu dzisiejszym odbyło się kolejne 

spotkanie, gdzie ustalono termin i miejsca, w których zdjęcia będą kręcone. Rozpoczną się 

one 17 maja a zakończą 19 czerwca.    

W dniu  18 kwietnia z rąk Wojewody Podkarpackiego odebrał promesę na kwotę 190 tys. zł 

 na remont mostu na rzece Jasiołka na tzw. ,,za wodą’’  w Posadzie Jaśliskiej.  

24 kwietnia wziął udział w spotkaniu w ramach Zagłębia Ambitnej Turystyki /porozumienia 

pięciu gmin: Bukowsko, Besko, Zarszyn, Rymanów Jaśliska /. Na spotkaniu podpisane 

zostało pismo intencyjne o dodatkowe środki na remont dróg polnych. Poinformował,  

że ze strony Gminy Jaśliska wytypowana została biegnąca  od skrzyżowania w miejscowości 

Posada Jaśliska w kierunku Szklar droga ,,na Jana”.  

- 25 kwietnia podpisał akty notarialne na sprzedaż działek gminnych.  

Ad. 4. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy Jaśliska 

 

Informację z realizacji uchwał podjętych na LIV i LV sesji Rady Gminy Jaśliska 

przedstawił Wójt Gminy Adam Dańczak. Informację przyjęto bez uwag; stanowi ona 

załącznik do niniejszego protokołu. 
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Ad. 5.  Zapytania i wolne wnioski  

 

Na pytanie  Przewodniczącego Rady Bogusława Gwiżdż: czy są jakieś pytania, radna 

Teresa Mezglewska zapytała, czy zostało skierowane jakieś pismo do właściciela spalonego 

domu, znajdującego się naprzeciwko jej posesji, po drugiej stronie drogi biegnącej 

w kierunku szkoły. Mówiła, że odpadające w dalszym ciągu spalone deski stwarzają 

niebezpieczeństwo dla dzieci uczęszczających tamtą drogą. 

Radny Janusz Mazur zapytał, czy jest możliwość zamontowania ławeczek przy chodniku 

usytuowanym wzdłuż Orlika. Uzasadnił potrzebę umieszczenia tam ławek.  

Ponadto zgłosił potrzebę wykonania progu przy drzwiach wejściowych do korytarza 

budynku, w którym znajduje się Poczta tłumacząc, że teren przy drzwiach wejściowych  

do budynku jest nierówny. Następnie zadał pytanie, czy podejmowane były jakieś próby 

zdobycia środków na budowę kanalizacji oraz na remont zabytkowej Starej chaty.   

Kolejno głos zabrał radny Ryszard Chowaniec. Poinformował, że pytany jest przez  

niektórych mieszkańców w sprawie obecnej sytuacji  dotyczącej instalacji fotowoltaicznych.  

W przypadku braku montażu instalacji fotowoltaicznej w bieżącym roku, a montowania jej  

w roku następnym, pytał czy jest możliwość wycofania się z realizacji tego zadania.   

Następnie informował o próbie negocjacji z właścicielką działki, na której rosną wierzby,   

w sprawie ścięcia gałęzi tych wierzb ze względu na zaśmiecanie przez liście Orlika. 

Informował ponadto o zniszczeniu nawierzchni na Orliku w wyniku odśnieżania. Proponował 

wykonać konserwację i uzupełnić nawierzchnię. 

Radny Leszek Madej pytał co robić z oponami, które nie zostały odebrane podczas ostatniej 

zbiórki. 

Radna Renata Pelczar zwróciła się z pytaniem, kiedy będzie uporządkowany teren po 

budowie dalszej części ogrodzenia przy budynku, w którym znajduje się świetlica. 

Wspomniała, że teren miał być posprzątany zaraz po zakończeniu zimy i do tej pory nic nie 

zostało zrobione. Powiedziała też, że w tym roku miał zostać wymieniony piasek na placu 

zabaw w Szklarach. Zadała tu pytanie, kiedy zostanie on wymieniony. 

Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Jan Farbaniec pytał o naprawę drogi biegnącej  

z Jaślisk do Lipowca. Stwierdził, że odcinek drogi od Jaślisk do posesji Pana           jest  

w bardzo złym stanie. W miarę możliwości proponował wyrównać nawierzchnię poprzez 

połatanie  dziur tłuczniem.  

Powołując się na mające miejsce sytuacje związane z dojazdem przez turystów do szkoły  

i uczestników meczów do stadionu, zwrócił uwagę na brak tabliczek informujących o tym, 

jak dojechać w tamte miejsca. Informował o kierowanej prośbie do Prezesa LKS- u Pana 

Józefa Skomiała  o umieszczenie tabliczki na drodze biegnącej od strony Jaślisk informującej 

o lokalizacji szkoły i stadionu. Proponował od strony Posady Jaśliskiej również umieścić taką 

tabliczkę.  

W związku z pytaniami mieszkańców w sprawie budowy kanalizacji, w imieniu swoim i tych 

mieszkańców zadał pytanie, kiedy rozpocznie się jej budowa. 

Przypomniał ponadto o potrzebie oznakowania dróg w miejscowości Jaśliska. Proponował 

oznakować wjazd w prawo, w kierunku apteki i usytuować znaki z ograniczeniem prędkości, 

szczególnie na drodze biegnącej od skrzyżowania z Posady Jaśliskiej do Jaślisk.   

W dalszej części tego punktu, Przewodniczący Rady udzielił głosu sołtysowi sołectwa Wola 

Niżan Janowi Magierowskiemu, który na wstępie zapytał, kto wymyślił raporty  
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z wykonywanych obowiązków przez sołtysa. Informował, że w żadnej gminie sołtysi nie 

sporządzają takich raportów; tak wynika ze spotkania z innymi sołtysami.  

Przypomniał następnie o kierowanej do Wójta dwa lata temu prośbie dotyczącej pomalowania 

okien w sali budynku Domu Ludowego w Woli Niżnej.  

Stwierdził dalej, że należałoby usunąć blachę zgromadzoną przy budynku Domu Ludowego. 

Pytał ponadto o sprawę oświetlenia przy blokach, a na zakończenie przypomniał  

o potrzebie przekopania siatki nad rzeką.    

 

Ad.6. Informacja o ocenie zasobów pomocy społecznej na 2017 rok dla Gminy Jaśliska 

 

Informacja o ocenie zasobów pomocy społecznej na 2017 rok dla Gminy Jaśliska 

przedstawiła Kamila Kuchta Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej   

w Jaśliskich. Informacja stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad.7. Podjęcie uchwał 

 

 Zgodnie z porządkiem obrad przystąpiono do podjęcia uchwał. 

Ad.7a. 

Na pytanie Przewodniczącego Rady Bogusława Gwiżdż, czy są jakieś pytania  

do projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2018 rok, 

pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Teresa Mezglewska poinformowała,  

że  Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.  

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt 

U C H W A Ł Y  Nr LVI/324/18 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 30 kwietnia 2018 r. 

 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2018 rok 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 13 radnych/. 

Uchwała została oznaczona numerem LVI/324/18 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

Ad.7b. 

Nie było pytań do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Jaśliska a Gminą Miasto Krosno 

dotyczącego udzielenia schronienia osobom bezdomnym, dla których Gmina Jaśliska była 

ostatnim miejscem zameldowania na pobyt stały.  

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Środowiska Wacław Futyma przedstawił 

pozytywną opinię do ww. projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt 

U C H W A Ł Y  Nr LVI/325/18 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 30 kwietnia 2018 r. 
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w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy 

Gminą Jaśliska a Gminą Miasto Krosno dotyczącego udzielenia schronienia osobom 

bezdomnym, dla których Gmina Jaśliska była ostatnim miejscem zameldowania  

na pobyt stały 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 13 radnych/. 

Uchwała została oznaczona numerem LVI/325/18 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

Ad.7c. 

W związku z brakiem pytań do projektu uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych 

zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia 

osobom bezdomnym z terenu Gminy Jaśliska radna Teresa Mezglewska przedstawiła 

pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów do tego  projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt 

U C H W A Ł Y  Nr LVI/326/18 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 30 kwietnia 2018 r. 

 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 

wsparcia udzielających schronienia osobom bezdomnym z terenu Gminy Jaśliska 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 13 radnych/. 

Uchwała została oznaczona numerem LVI/326/18 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

Ad.7d. 

Pytań do projektu uchwały w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć dla pedagogów, psychologów, logopedów i doradców zawodowych 

zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Jaśliska nie było. 

Przewodniczący Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia i Spraw Obywatelskich Ryszard 

Chowaniec przedstawił pozytywną opinię do ww. projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt 

U C H W A Ł Y  Nr LVI/327/18 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 30 kwietnia 2018 r. 

 

w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć  

dla pedagogów, psychologów, logopedów i doradców zawodowych zatrudnionych  

w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Jaśliska 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 13 radnych/. 

Uchwała została oznaczona numerem LVI/327/18 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 
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Ad.7e. 

Na pytanie Przewodniczącego Rady Gminy, czy są jakieś pytania do projektu uchwały 

w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres przekraczający 3 lata nieruchomości 

gruntowej położonej w miejscowości Jaśliska, pytań nie zgłoszono. 

Radny Wacław Futyma przedstawił pozytywną opinię Komisji Rozwoju Gospodarczego  

i Środowiska do tego projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt 

U C H W A Ł Y  Nr LVI/328/18 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 30 kwietnia 2018 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres przekraczający 3 lata 

nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Jaśliska 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 13 radnych/. 

Uchwała została oznaczona numerem LVI/328/18 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad.8. Oświadczenia radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej 

 

Radny Ryszard Chowaniec w punkcie tym wrócił do tematu budowy wodociągu   

dla wsi Daliowa. Stwierdził, że temat ten od początku kadencji nurtuje i jego, i Wójta.  

Zaapelował do Wójta o dalsze działania na rzecz wykonania tego zadania. Informował 

radnych o zmianie warunków i możliwości przyłączenia sieci  do znajdującej się już  

w miejscowości Daliowa linii wodociągowej, za zgodą Zarządu Spółki.  Wyraził nadzieję, że 

Zarząd ten wyrazi zgodę. Stwierdził, że działanie takie jest zasadne i z pewnością co najmniej 

o połowę zmniejszy koszty. Powiedział, iż wiadomym jest, że wymaga to sporo czasu, 

aczkolwiek pewne rzeczy byłaby możliwość ominięcia. Pomimo inwestycji, które są obecnie 

realizowane, może również z nimi dałoby się przedmiotową sprawę dalej pociągnąć – 

powiedział radny. 

 

Ad. 9. Odpowiedzi na zapytania i wnioski 

                                  

      Wójt Adam Dańczak odpowiadając w kolejności zadawanych pytań, radnej Teresie 

Mezglewskiej odpowiedział, że nie było kierowane pismo. Z właścicielami budynku 

kontaktował się telefonicznie w przedmiotowej sprawie i z tego co pamięta, Państwo ci 

deklarowali przyjazd. Nie przyjechali do końca roku, nic nie zrobili, więc skończyło się na 

słowach. Wójt deklarował wysłanie pisma monitujące o przyjazd i zabezpieczenie budynku 

przed dalszą degradacją ewentualnie o podjęcie prac, poprzez rozbiórkę spalonego budynku  

i uporządkowania terenu albo podjęcia działań związanych z jego odbudową.  

Podjęto krótką dyskusję w sprawie spalonego domu.  

Radnemu Januszowi Mazurowi odpowiedział, się  że gmina dysponuje jeszcze materiałem  

na część drewnianą ławeczek, natomiast części metalowe trzeba zakupić, aby zamontować 

ławeczki, ale w taki sposób, aby przejście chodnikiem było bezpieczne. Stwierdził, że należy 
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zastanowić się nad lokalizacją tych ławek celem uniknięcia zagrożeń, jakie mogłyby  

one stwarzać.  

W sprawie wejścia do budynku, gdzie znajduje się Poczta wyraził ubolewanie z powodu zbyt 

długo trwających tam prac. Powiedział, ze firma, która wykonywała remont Domu Ludowego 

wynajęła się jako podwykonawca przy termomodernizacji budynku w Daliowej i jak gdyby 

akcent sprawy został tam przeniesiony z racji majowego terminu, do którego budynki m.in.  

w Daliowej mają zostać odebrane. Mówił, o naciskach na szefa firmy w sprawie rozwiązania 

problemu związanego z wejściem do budynku. Stwierdził, że jest to niepoważne podejście  

do sprawy. Mamy to na uwadze, nie zawsze da się wszystkiego dopilnować – powiedział 

Wójt. Poinformował w tym miejscu o otrzymaniu dodatkowych środków z Ministerstwa 

Kultury  

na remont budynku Domu Ludowego w  Jaśliskach –II etap. Powiedział, że gmina musi się 

zmierzyć z wnioskowanymi zadaniami i porównać z zakresem, który chce zrobić. Jest to 

kwota 300 tys. zł. W tym miejscu przedstawił planowany dalszy etap remontu Domu 

Ludowego w Jaśliskich. 

Dalej, radnemu Januszowi Mazurowi na pytanie dotyczące pozyskania środków na budowę 

kanalizacji odpowiedział, że wniosek na budowę jest w trakcie oceny merytorycznej. Gmina 

czeka na rozstrzygniecie. Podkreślił, że również zależy mu na tym, aby to było jak najszybciej 

z tej racji, że sprawa ciągnie się od roku 2004. Wyraził nadzieję, że sprawa zostanie 

rozstrzygnięta w miesiącu maju.  

W sprawie środków na remont Starej chaty powiedział, że odbije tu piłeczkę ponieważ  

w momencie, kiedy w roku 2015 były zapewnienia ze strony Stowarzyszenia, że będzie 

pomagać, skończyło się na paru słówkach i kilku żerdziach do ogrodzenia, a potem zapał 

minął.  Poinformował w tym miejscu, że Pani Konserwator Zabytków w Przemyślu na 

złożony wniosek pod nazwą: ,,Remont i przebudowa zabytkowego budynku drewnianego  

z przybudówką gospodarczą nr 126 wraz z zagospodarowaniem terenu działki nr 1461  

i 1462” przydzieliła gminie 30 tys. zł. Gmina czeka też  na informację ze strony Urzędu 

Marszałkowskiego, gdzie również złożony został wniosek. Jest wstępna deklaracja odnośnie 

przyznania środków, decyzja została podjęta, ale nie ma informacji w zakresie wysokości 

środków. Wójt udzielił informacji w zakresie remontu Starej chaty, planowanych tam prac. 

Poinformował również, że gmina otrzymała od Konserwatora Zabytków dotację w kwocie  

5 tys. zł  na II etap prac konserwatorskich przy kapliczce słupowej na tzw. kurhanie 

szwedzkim w Jaśliskach.  

Na pytanie radnego Ryszarda Chowańca udzielił szczegółowych informacji w zakresie 

instalacji systemów energii odnawialnej dla gospodarstw domowych z terenu gminy  Jaśliska 

i ich terminów. 

Informował o: 

- unieważnieniu pierwszego przetargu z racji zbyt dużych środków jakie określiły firmy, 

- ogłoszeniu w dniu 25 kwietnia kolejnego przetargu /dokonano podziału zadań/, 

- określonych w dokumentacji przetargowej terminów wykonania instalacji kotłów i montażu 

instalacji fotowoltaicznych.  

Ponadto Wójt wyjaśnił procedurę związaną z rezygnacją z instalacji systemów energii 

odnawialnej. 

W odpowiedzi na sprawę rosnących w niedalekiej odległości od Orlika wierzb wyraził swoje 

zdanie na temat sadzenia drzew przez ludzi. Mówił, że w późniejszym czasie stanowią one 
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problem ze względu na spadające liście, duże drzewa natomiast stważają zagrożenie poprzez 

przewrócenie się.  Powiedział, że sprawa nie została dopilnowana ze strony Gminy Dukla,  

nie została doprowadzona do końca i ciągnie się do dziś.  

Odpowiadając radnemu Leszkowi Madejowi w sprawie opon, powiedział, że nie wie 

dlaczego opony nie zostały zabrane. Z pozyskanych od osób odpowiadających za  gospodarkę 

komunalną w Dukli i Rymanowie informacji, odbiorca opony powinien zabierać.   W oparciu 

o przeczytany zapis, dotyczący składowania opon powiedział, że jest zgoda na składowanie 

opon o średnicy nie większej niż 150 cm. Stwierdził, że może dla odbiorcy stanowi problem 

brak odbioru od niego opon o średnicy większej niż 150 cm.   

Radny Leszek informował, że mniejsze opony również nie zostały odebrane. 

Wójt pozostawione opony prosił przywieźć do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów  

w Komunalnych znajdującego się przy Urzędzie Gminy lub przetrzymać i oddać w miesiącu 

lipcu podczas odbioru przez firmę wiekogabarytów. Wywiązała się krótka dyskusja  

na temat odbioru opon. 

W sprawie wykonanego ogrodzenia Wójt odpowiedział, że nie udzieli informacji w tej 

sprawie ponieważ sprawą zajmuje się jego Zastępca Jerzy Magierowski, on prowadzi 

ustalenia z wykonawcą.  

Radna Renata Pelczar zwróciła się z pytaniem, czy na placu zabaw zamiast piasku można by 

było zasiać trawę.    

W odpowiedzi Wójt poinformował, że piasek stanowi podłoże bezpieczne i nie będzie on 

wymieniany.  

Zabierając głos radna Renata Pelczar poinformowała, że po dokonanym przez nią   

w ubiegłym roku zgłoszeniu dotyczącym wymiany piasku, Zastępca Wójta Jerzy 

Magierowski deklarował wymianę piasku na placu zabaw.   

Wójt powiedział, że nie widzi sensu wymiany piasku na placu zabaw. Sensownym jest 

wymiana piasku w piaskownicy z zaznaczeniem, że piaskownica jest zamykana przed 

dostępem kotów i psów. 

Zastępcy Przewodniczącego Rady Janowi Farbańcowi w sprawie drogi biegnącej z Jaślisk  

do Lipowca Wójt odpowiedział, że jest to droga Starosty. Informował o prowadzonej 

rozmowie z Marszałkiem Województwa Podkarpackiego Władysławem Ortlem w sprawie tej 

drogi a mianowicie przejęcia jej od Starosty. Udzielił więcej informacji na temat 

przedmiotowej drogi. 

W sprawie oznakowania dróg, Wójt deklarował oznakować drogę biegnącą do szkoły i sali 

gimnastycznej. Natomiast w sprawie drogi gminnej biegnącej od skrzyżowania z drogą 

wojewódzką w miejscowości Posada Jaśliska w kierunku Jaślisk informował, że złożony 

został wniosek z racji ogłoszonego naboru przez Wojewodę na  remont i przebudowę drogi od 

skrzyżowania z drogą wojewódzką do łuku, gdzie zaczyna się mur. Powiedział,  

że przewidziane tam są dwa progi zwalniające. Wskazał planowane miejsce usytuowania tych 

progów. 

Dalej, Wójt udzielił odpowiedzi na pytanie zadane przez sołtysa  Jana Magierowskiego  

w sprawie raportów. Poinformował, że w tej kwestii prowadzone już były rozmowy.  

Na zadane pytanie odpowiedział pytaniem: czy jest to aż taki kłopot. Stwierdził, że jest  

to ,,pamiętnik”, który  stanowi  gotowiec do sprawozdania rocznego.     

Następnie Wójt w sprawie pomalowania okien powiedział, że to zadanie może się nie 

doczekać realizacji ze względu na małą ilość pracowników uczęszczających do pracy  
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z Zakładu Karnego. Mówił, że podzieli się przedmiotową sprawą z jego Zastępcą Jerzym 

Magierowskim 

W sprawie blachy zgormadzonej przy budynku Domu Ludowego w Woli Niżnej po remoncie 

dachu powiedział, że został ona przekazana na rzecz Ochotniczej Straży Pożarnej i nie ma 

wiedzy dlaczego jednostka nie zajęła się tą sprawą. Środki ze sprzedaży tej blachy wpłyną  

na konto jednostki i będą stanowić pokrycie wkładu własnego na realizację wniosków 

składanych na doposażenie jednostek.  

W sprawie oświetlenia przy blokach w Woli Niżnej Wójt powiedział, że z nowym Zarządem 

gmina może podjąć działania zmierzające do przejęcia go na swój stan. Wycena jest 

sporządzona i na tej podstawie będzie można oświetlenie przez gminę przejąć. Informował 

dalej, że sprawa siatki nad rzeką w ubiegłym roku zgłaszana była dwukrotnie do 

Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej. Odpowiedź była taka: od 1 stycznia  powstaje 

nowa instytucja - Wody Polskie, oni się tym zajmą. Mówił, że Jaśle instytucja ta ma ponad 

100 zaległych wniosków do rozpatrzenia.  

Na zakończenie, Zastępca Przewodniczącego Jan Farbaniec ponowił prośbę o udzielenie 

konkretnej odpowiedzi na pytanie, czy w tym roku będzie budowana kanalizacja czy nie.    

Wójt Adam Dańczak udzielił odpowiedzi na powyższe pytanie.  

 

Ad. 10. Zamknięcie sesji  

 

 W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż 

zamknął LVI sesję Rady Gminy Jaśliska o godz. 1830.  

 

 

 

Protokół sporządziła:                                                                Przewodniczący Rady 

 

Renata Milan                                                    Bogusław Stefan Gwiżdż                      


